
公益財団法人仙台ひと・まち交流財団 

 
月号 

市民センターだより 
〒981-3117 仙台市泉区市名坂字東裏 53-1 

TEL022-372-8101 FAX022-372-2447 

HP：https://www.sendai-shimincenter.jp 

    こちらの QR コードから 

泉区中央市民センターの講座

情報などが閲覧できます。 

 

謹んで新春のお慶びを申しあげます 
昨年中は当市民センターをご利用いただきありがとうございます。本年も地域の皆さまに親しまれるよう努め

てまいりますので、どうぞよろしくお願いします。皆さまにとって良い年でありますよう、お祈り申し上げます。 

                                   泉区中央市民センター職員一同 

  

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

№310 令和 4年 1月 1 日発行 

※新型コロナウイルス感染症拡大状況により、中止または変更になる場合があります。 

今月の募集講座 

令和 3年度 

「青少年健全育成標語」・「泉区写真コンクール」 

入賞作品展示のご案内 
泉区中央市民センター1階 展示ギャラリーに作品を展示いたします。 

どうぞご覧ください。 

主催／仙台市泉区・泉区まちづくり推進協議会 

共催／社会を明るくする運動仙台市泉区推進委員会 

期間／令和 4年 1月 13日(木)～令和 4年 2月 9日(水) 

※開館時間 9：00～21：00においでください。 

展示ギャラリーのご案内 
泉区中央市民センターの「展示ギャラリー」にサークルの皆様の作品      

を展示してみませんか？（営利目的、カルチャー教室、宗教および政治      

団体の勧誘、企業 PRにはお使いいただけません。） 

◆展示期間／2週間 

◇展示場所／1階または 2階エレベーター前壁面 

◆作品形態／壁面作品、床置き作品、机上立体作品 

◇申込方法／利用申込書(窓口配布)をご提出いただき、先着順での受付     

となります。詳細は窓口、またはお電話でお問い合わせください。 

ピアノとヴァイオリンのアンサンブルで、クラシックや映画音楽の名曲をお届けします。 

 

ピアノ 渡邉 千晶 

ヴァイオリン 叶 千春 

日時：令和 4 年 1 月 29日（土）  

１０：３０～１１：３０ 

会場：音楽室 

対象・定員：どなたでも・30 人 

申込：令和 4 年 1 月 8日（土） 

    １０：３０～ 電話でお申込みください。 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ｙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

講座レポート 

＜市民利用施設予約システム＞ 

■3月分 利用当選確定期間        

1／4（火）9：00～1／９（日）（窓口は 5～9日） 

■3月分 空室利用申し込み開始  

1／１０（月）９:００～（電話は 10:00～） 

■4月分 抽選申し込み           

1／１６(日)～1／３１（月）（窓口は 30日まで） 

＜1月のホール個人利用日＞ 

9日（日）・23日（日） ９：００～１２：００ 

料金（２時間）  

大 人   ２４０円   小中学生  １２０円 

※ ・卓球など種目が決まっており 

ます。お問合せください。 

※ 等はご持参ください。 

※ の専有はできません。 

ゆずりあってご利用ください。 

泉区中央市民センターの駐車場は、駐車台数が限られております。 

ご来館の際は公共交通機関をご利用いただくなど、皆様のご協力をお願いいたします。 

 

 

 

 

 

 

 

12/1（水）度々延期しておりましたコンサートを

ようやく開催することができました。「さんぽ」の演奏

で始まり、曲にあわせてボディーパーカッションをし

たり、うた絵本で歌ったり、親子で楽しいひと時を過

ごしました。 

Laboite a jouets 

-音楽のおもちゃ箱- の皆さん 

12/4（土）「泉中央減災講座②」 

～さまざまな危機に備えて～ 

講師に「仙台市危機管理局減災推進課 仙台市防災・

減災アドバイザー折腹久直氏」を迎え、「さまざまな

危機に備えて」と題しお話していただきました。さま

ざまな災害に対応できるよう、日頃からの備えが大

切なことを改めて知る機会になりました。 

 

 

泉中央みんなの交流広場 折り紙を楽しもう！ 

              １１月 11日・18日（木）開催 

 千葉慧子先生の指導を受け、２週間連続で額付き

の花を作りました。 １回目は五角形から花にする

作り方を何度も練習して覚えました。  

２回目は花を飾る額（枠）を作り、飾りつけの葉を

あしらって無事に完成しました。 

 最後に、きれいに 

出来た作品とともに 

記念撮影。 

「楽しかったです」 

「また開催してほしい」 

の声が聞かれました。 

【1月の休館日】   1日(土)～4日(火) ・ 11日(火) ・ 17日(月) ・ 24日(月) ・ 31日(月) 


